8.08.2023

Aussenwande - Holzbau
Holzrahmenbau

Detail: Aussenecke
Konstruktion Bauteildatenblatt 24-110
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Waérmeschutz: Bezugspunkt
der y-Wert-Bestimmung
Feuchteschutz: Stelle der tiefsten
Oberflachentemperatur
Warmeschutz ‘ ‘
Warmedurchgangskoeffizient Wand ‘ U ‘ [W/(m? K)] ‘ 0.15
Langenbez. Warmedurchgangskoeffizient ‘ U] ‘ [W/(m K)] ‘ -0.08
Feuchteschutz
Oberflachentemperatur [E03] ©) i [°eC] 14.6
Oberflachentemperaturfaktor Trsi [-] 0.845
Relative Oberflachenfeuchte [E03] 0. [%] 70
Kritische Raumluftfeuchte [E03] [EO5] P100% [%] 71
Kritische Raumluftfeuchte [E04] [E06] Pao [%] 71

[EO3] Raumlufttemperatur 6, = 20°C, relative Raumluftfeuchte ¢, = 50%, Aussentemperatur 6, = -14.6°C.

[EO4] Raumlufttemperatur 6, = 20°C, relative Raumluftfeuchte ¢, = 50%, Aussentemperatur 6, = 8.4°C.

[EO5] Kriterium Oberflachenkondensat.
[E06] Kriterium Schimmelpilzbefall.

Helpdesk / Technik: Tel. 0848 890 601, helpdesk@isover.ch
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0.10

-0.06

15.9

0.880

65

77

73

24-910

Diese Angaben entsprechen dem
derzeitigen Stand der Technik und
beziehen sich nur auf ISOVER-
Produkte. Wir behalten uns
technische Anderungen vor.
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